Областное государственное бюджетное учреждение

«Пыщугский комплексный центр социального обслуживания населения»

ПРИКАЗ № 23
 от 9 февраля 2015 г.                                                                                      с. Пыщуг

О создании кружка «Твори, выдумывай, пробуй»

В целях организации досуговой деятельности детей из малоимущих семей,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 9 февраля 2015 года для детей из малоимущих семей на базе ОГБУ «Пыщугский комплексный центр социального обслуживания населения» кружок «Твори, выдумывай, пробуй».
2. Утвердить положение кружка «Твори, выдумывай, пробуй » (Приложение № 1).

3. Утвердить план работы кружка « Твори, выдумывай, пробуй» на 2015 год (Приложение № 2).

4. Назначить руководителем кружка «Твори, выдумывай, пробуй» специалиста по социальной работе  отделения срочного социального обслуживания  Н.А. Бересневу.
5. Руководителю кружка Н.А. Бересневой:
· проводить занятия кружка не реже одного раза в месяц;
· проводить инструктаж по технике безопасности перед каждым занятием кружка;
· размещать информацию о занятиях кружка на стенде,
· предоставлять отчет о занятиях кружка заведующей ОССО (Н.И. Наумовой) в срок до 28 числа текущего месяца.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую отделения срочного социального обслуживания Н.И. Наумову.
И.о. директора  ОГБУ «Пыщугский КЦСОН»                               С.А. Мухорина
Приложение №1

к приказу и.о.директора

ОГБУ «Пыщугский КЦСОН»

от 9 февраля 2015 г.  №
Положение

о кружке «Твори, выдумывай, пробуй»,
созданном на базе ОГБУ «Пыщугский

комплексный центр социального обслуживания населения»
1. Общее положение:
1.1.Кружок « Твори, выдумывай, пробуй» организован по инициативе ОГБУ «Пыщугский комплексный центр социального обслуживания населения»

1.2.Настоящее Положение регулирует деятельность кружка «Твори, выдумывай, пробуй»  (в дальнейшем кружок), созданного на базе ОГБУ «Пыщугский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее КЦСОН);

1.3.Деятельность кружка направлена на работу с  детьми из малообеспеченных семей.
2. Цель кружка:
2.1.Обучить детей приемам работы с тканью, техническим приемам рукодельных работ.
2.2.Раскрыть потенциальные творческие способности каждого ребенка через творческий процесс, развить художественный вкус.

2.3.Приучать детей к выполнению необходимых гигиенических требований во время занятий кружка.

3. Задачи кружка:
3.1.Познакомить детей с разными способами и приемами работы с тканью, нитками и пуговицами:
3.2.Воспитывать у детей художественный вкус, пространственное мышление посредством развития способности сочетать цвета, работать с формой, составлять композиции, комбинировать детали;

3.3.Освоить необходимые навыки шитья;

3.4.Раскрыть творческие возможности детей, мелкую моторику пальцев  путем выработки умений разрезать ткань по выкройке, выполнять поделки с помощью иголки и ниток.

4. Формы работы:

4.1.Беседа, показ;

4.2.Практические занятия;

4.3.Экскурсия;

4.4.Совместные праздники
5. Организация деятельности кружка:
5.1.Занятия кружка проводить не реже одного раза в месяц;
5.2.Координирует работу кружка заведующая отделением срочного социального обслуживания.
6. Прогнозируемый результат:

6.1.Выполнять простейшие швы;
6.2.Владеть приемами работы с тканью, выполнять выкройки по схемам;

6.3.Уметь работать самостоятельно и в коллективе;

6.4.Творчески использовать свои умения и навыки